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Uudistumista ja panostusta tulevaisuuteen

Perinteisistä tekniikkaan pohjautuvista 
toimintamalleista kohti asiakaslähtöisten 

palveluiden tarjontaa.

Energiayhtiöt ovat kolmenkymmenen vuoden aikana siirtyneet yhteiskunnan 
rakentamisesta asiakkaiden palvelijoiksi. Verkostojen ja tuotantolaitosten 
rakentamisvelvollisuus on muuttunut asiakastoiveiden ja -kokemusten laadukkaaseen 
täyttämiseen. 

Nykyistä tilannetta ja tulevaisuutta määrittävät myös vastuullinen energian tuotanto ja 
käyttö. Panostamme energian muotoihin, jotka ovat linjassa Suomen energiapolitiikan 
kanssa ja omalta osaltaan tukevat ilmastotavoitteiden saavuttamista.
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Toimitusjohtajan katsaus

Biokaasulaitoksella kohti
vihreämpää
tulevaisuutta. 
Biokaasutuotanto tukee kestävää yhteiskuntaa
ja tekee kiertotaloudesta täyttä totta.
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Haminan Energia panostaa toiminnassaan energian-
säästöön ja päästövähennyksiin. Toimintavuonna
edettiin jälleen merkittävästi tällä alueella, kun biokaa-
sulaitos käynnistettiin Virolahdella. Yhtiö on mukana
myös Mäkelänkankaan aurinkovoimalassa yhdessä
muiden energiayhtiöiden kanssa.
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Hallituksen
toimintakertomus
Hallituksen toimintakertomus tilikaudelta 1.1.–
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Tavoitteena täysin
hiilidioksidivapaa

sähköntuotanto
Haminan Energia suosii kaikessa toiminnassaan 

ympäristöä ja luontoa vähemmän rasittavia ratkaisuja. 
Kehitys-työssä tähdätään uusiutuvien energialähteiden 

käyttöön.

Yhteiskuntavastuu



Uudistumista ja panostusta tulevaisuuteen
Perinteisistä tekniikkaan pohjautuvista toimintamalleista

kohti asiakaslähtöisten palveluiden tarjontaa

Energiamarkkinoiden muutos ja Haminan
Energia
Sattuneesta syystä aloitan katsauksen pohdiskelemalla,
miten energiamarkkinat ja Haminan Energia ovat muut-
tuneet kolmenkymmenen vuoden aikana.

Energiayhtiöt ovat kolmenkymmenen vuoden aikana
siirtyneet yhteiskunnan rakentamisesta asiakkaiden pal-
velijoiksi. Verkostojen ja tuotantolaitosten rakentamis-
velvollisuus on muuttunut asiakastoiveiden ja -koke-
musten laadukkaaseen täyttämiseen. Muutos on ollut
valtava ja toimialalle erittäin hyvä, sillä se on hävittänyt
vanhat rakenteet.

Muutoksen taustalla ovat olleet Suomen liittyminen Eu-
roopan unioniin, kansainvälistyneet markkinat ja mark-
kinoiden avautuminen sekä viimeisenä valtava digimur-
ros, joka tuo kaikki palvelut ja tuotteet kaikkien saataville
ajasta, paikasta ja toimijasta riippumatta.

Markkinoiden vapautuminen
Kolmekymmentä vuotta sitten markkinoita hallitsivat
Imatran Voima ja suuret teolliset voimayhtiöt. Pienet
yhtiöt taistelivat saadakseen murusia suurista pöydistä.
Esimerkiksi Hamina oli täysin Imatran Voiman ostosäh-
kön varassa.

Markkinat vapautettiin 1995, jolloin myös sähkön han-
kinta vapautui. Haminan Energia yhtiöitettiin ja alkoi
voimakas oman tuotannon ja uusien liiketoimintojen
rakentaminen. Perinteisen sähkön ja kaasun lisäksi tuli
omaa tuotantoa, kaukolämpöä ja tietoliikennettä.

Merkittävin muutos koski liiketoimintatapaa ja -ajattelua.
Se on merkinnyt siirtymistä yhteiskunnan rakentajasta
asiakkaiden palvelijaksi.

Vanhassa maailmassa tärkein tavoite oli rakentaa verk-
koa ja yhteyksiä kasvavalle markkinalle tekniikan laatu
ja toimivuus kärjessä, toimijan määrittelemistä näkökoh-
dista käsin. Nykyisin asiakkaan vaatimukset, tarpeet ja
ylivertainen asiakaskokemus ohjaavat toimintaa. Asia-
kas määrittelee haluamansa palvelutason ja tuotteen
laadun vertailemalla vaihtoehtoja verkossa. Vaihtoehtoja
on valtavasti. Markkinoilla ei voi toimia pelkästään yh-
dellä tuotteella tai palvelulla. Reagointinopeus on aivan
toista luokkaa kuin aiemmin ja toimialan muutos suuri.

Suurista yksiköistä hajautettuihin
järjestelmiin
Muutos on ollut energia-alalle tervetullut. Alastamme
on tullut laajasti kiinnostava, ja sitä seurataan tarkasti
myös julkisuudessa. Kuvaavaa on sekin, että saamme
toiminnastamme enemmän risuja kuin ruusuja. Ener-
gia-alaa käsitellään eri foorumeilla päivittäin. Samalla
energia-asiantuntijan nimikkeellä esiintyvien määrä on
kasvanut sillä seurauksella, että oikeisiin tietoihin perus-
tuvaa rakentavaa keskustelua on välillä vaikea erottaa
poliittisten tai ideologisten viestien ja päämäärien jou-
kosta.

Avautuneet sähkömarkkinat ja eri toimijoiden tulo mark-
kinoille on muuttanut myös tuotannon ja sähkökaupan
rakenteita. On siirrytty keskitetyistä suurista yksiköistä
hajautettuihin järjestelmiin. Asiakas pääsee mukaan
tuottajaksi markkinoille. Tämä on avannut myös Hami-
nan Energialle mahdollisuuden rakentaa hajautettua
monipuolista tuotantoa alueellemme. Paikallisen tuotan-
non avulla voimme hyödyntää oman alueen raaka-ai-
neita sekä lisätä paikallista työllisyyttä.

Tervehdyttävä muutos maakaasumarkkinoilla
Myös maakaasumarkkinat ovat vihdoin kokemassa ter-
vehdyttävän muutoksen. Maakaasuala on ollut vuosi-
kymmeniä yhden toimittajan ja toimijan varassa. Myös
toimitus- ja huoltovarmuus ovat olleet täysin riippuvai-
sia tuon yhden toimitusketjun teknisestä ja kaupallisesta
toimitusvarmuudesta. Toimijoilla ei ole ollut valinnan
varaa kaasunhankinnassa, vaan tilanne on muistuttanut
Imatran Voiman aikojen sähkön hankintaa.

Nyt tämä kaikki on muuttumassa vauhdilla. LNG-mark-
kinat sekä EU:n tavoitteet kaasumarkkinan avaamiseksi
ja kaasun infrastruktuurin vahvistamiseksi ovat käyn-
nistyneet. Ensimmäinen LNG-terminaali on avattu Po-
rissa, toinen on rakenteilla Torniossa, ja Haminan termi-
naalin rakennustyöt alkavat vuoden 2017 aikana. Viron
ja Suomen välisestä Balticconnector-putkesta on myös
tehty investointipäätös.

Maakaasukaupan mahdollistama uusi maakaasumarkki-
nalaki vahvistetaan eduskunnassa vielä kevään 2017
aikana. Haminan Energia on ollut vahvasti mukana lain
valmistelutyössä, ja se tulee hyödyntämään uudet
markkinat LNG-terminaalin ja LNG-kaupan avulla.
Markkinat varmistavat myös kilpailukykyisen maakaa-
sun saamisen asiakkaidemme ja energiaintensiivisen
teollisuuden käyttöön.

Ilmastonmuutos on tosiasia
Markkinaympäristön lisäksi myös ilmastomme on muut-
tunut. Kun aloitin yhtiössämme tammikuussa 1987, Ha-
minassa oli viiden viikon ajan yli 30 asteen pakkasjakso!
Sähköverkosto oli niin suuressa ylikuormitustilassa, että
jouduimme säännöstelemään asiakkaiden sähkönsaan-
tia. Se tiesi noin kahden tunnin katkoksia asiakasta koh-
den! Nykyisin vastaavaa tilannetta ei voi syntyä verkos-
tojen välityskyvyn ollessa riittävä, mutta ongelma on
mahdollinen valtakunnallisen tehopulan eli sähkön riit-
tämättömyyden aiheuttamana.

Ilmastonmuutos on kuitenkin tosiasia, ja mittaustulokset
maailmalta todistavat sen voimallisuuden. Syyskuun
2016 tilastot osoittavat, että poikkeuksellisen lämpimien
kuukausien sarja on globaalisti kestänyt jo yli vuoden
ajan. Kesäkuuta 2016 lukuun ottamatta jokainen kuu-
kausi lokakuusta 2015 syyskuuhun 2016 on ollut glo-
baalisti lämpimämpi kuin mittaushistorian siihen asti
lämpimin kuukausi. Lokakuu, marraskuu ja joulukuu oli-
vat toiseksi lämpimimmät kuukaudet mittaushistoriassa.
Vuosi 2016 oli kokonaisuudessaan historian lämpimin,
ja edellinen ennätys tehtiin sitä edeltävänä vuonna.

Haminan Energia on ottanut ilmastohaasteen tosissaan
vastaan. Tavoitteemme mukaisesti olemme jo vuosia
panostaneet energian säästöön, kierrätykseen, uusiutu-
vaan energiaan ja ennen kaikkea päästöttömiin lähtei-
siin.

Biokaasulaitos Virolahdella on hieno osoitus maatalou-
den, teollisuuden ja yhteiskunnan jätteiden kierrättämi-
sessä takaisin raaka-aineiksi, lannoitteiksi tai liikenne-
polttoaineeksi. Nyt voit ajaa autolla ilman päästöjä ja
oman paikkakunnan energialla. Myös Virolahden kunta
on oivaltanut, miten tärkeää on siirtää tämä ekologinen
ajattelu myös tuleville polville.

Elokuussa 2016 vihittiin Mäkelänkankaan aurinkovoima-
la, jonka tarkoituksena on selvittää tuulen ja auringon
yhteistuotantomahdollisuuksia. Tulevaisuuden kehitys-
mahdollisuutena on aurinko-, tuuli- ja biokaasuenergian
yhdistäminen varastoitavaksi synteesikaasuksi.

Haminan Energia muutoksessa mukana
Haminan Energia on myös omassa toiminnassaan pa-
nostanut energiansäästöön ja päästövähennyksiin.
Olemme asettaneet toimintajärjestelmässämme jo vuo-
sia energiansäästön ja ympäristötavoitteet yhdeksi kul-
makiveksemme. Yhtiömme on sitoutunut energiatehok-
kuussopimukseen, ja olemme myös mukana Kymen-
laakson energianeuvonnassa. Kaikki omat toimintomme
käyttävät omaa, paikallista, uusiutuvaa ja päästötöntä
tuulivoimaa. Tuotamme jo nyt omalla, päästöttömällä
tuulisähköllä puolet myymästämme sähköstä ja olemme
mukana myös päästöttömässä ydinvoimassa. Ajoneuvo-
kalustomme käyttää omaa, paikallista, päästötöntä, kier-
rätyspolttoaineesta valmistettua biokaasua. Hiilijalanjäl-
kemme on tältä osin jopa negatiivinen.

Hallinnollisessa työssä tietotekniikan kehitys on myös
ollut valtavaa. Alussa käytössä olivat kankeat tekstinkä-
sittelyohjelmat, Lotus 1-2-3-taulukkolaskentaohjelma
sekä ”raahattava” Mobiran matkapuhelin. Ei ollut sähkö-
postia eikä internetiä. Henkilöiden tavoitettavuus ja rea-
goinnit tapahtuivat muutaman päivän tarkkuudella. So-
pimukset lähetettiin postin välityksellä tai faxilla.

Nyt meidän on oltava tavoitettavissa ja läsnä sosiaalisen
median eri yhteisöissä joka hetki. Kaikki valvonta-, mit-
taus- ja raportointitoiminnot tapahtuvat verkon yli säh-
köisesti ja reaaliaikaisesti. Sähkölaskut siirtyvät mittaril-
ta automaattisesti asiakkaiden verkkopankkeihin. Asia-
kas voi seurata kulutustaan reaaliaikaisesti. Sopimukset,
kilpailutus ja toimittajan vaihto tehdään verkon yli. Uuti-
set ja tiedotus tapahtuvat reaaliaikaisesti. Jos et heti
kommentoi tai uutisoi, olet auttamattomasti myöhässä.

Haminan Energia on ollut muutoksessa mukana ja
muuttunut myös tietoliikenneoperaattoriksi, joka tarjoaa
laajakaistan lisäksi TV-palveluita, kameravalvontaa ja
tallennustilaa asiakkailleen. Henkilöstölle kulttuuri- ja
toimintatapamuutos on ollut valtava.

Asiakaspalvelussa pyrimme vastaamaan toimialan digi-
murrokseen ja uusien asiakaslähtöisten energiapalvelui-
den saatavuuteen kesällä perustetun, yhdessä Kotkan
Energian kanssa omistetun Karhu Voima palveluyhtiön
kautta. Karhu Voima tarjoaa nykyaikaiset palvelukanavat
verkkokauppoineen ja energiapalveluineen sekä alueen
edullisimmat energiahinnat asiakkaillemme.

Yhteenvetona olen hyvin tyytyväinen Haminan Ener-
giassa tapahtuneeseen muutokseen. Lähivuosina olem-
me omavaraisia sähkön-, lämmön- ja kaasunhankinnas-
sa. Panostuksemme tuulivoimaan, biokaasuun, LNG-
liiketoimintaan, ydinvoimaan, aurinkoenergiaan sekä
maalämpöön ovat Suomen ilmastotavoitteiden sekä
poliittisen strategian mukaisia. Monipuolinen tuotevali-
koimamme ja osaava henkilöstömme takaavat sen, että
yhtiöllämme on hyvät tulevaisuuden näkymät.

Kiitän asiakkaitamme, sidosryhmiä ja henkilöstöä Hami-
nan Energian yhteisestä rakentamisesta sekä toivotan
onnea ja menestystä tulevaisuuteen.

Timo Toikka
toimitusjohtaja
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Biokaasulaitos tekee kiertotaloudesta totta

Haminan Energia teki energiantuotannossaan uuden
aluevaltauksen, kun yhtiö aloitti vuoden 2016 loppupuo-
lella biokaasun säännöllisen tuotannon. Virolahden Vah-
terikonkankaalla sijaitsevan laitoksen kolme reaktoria
tuottavat kaasuverkkoon vuodessa noin 15–20 gigawat-
tituntia puhdasta biokaasua täydessä tuotannossa.

Kaasu soveltuu liikenteen polttoaineeksi sekä sähkön ja
lämmöntuotantoon. Biokaasulaitos täyttää kolme tavoi-
tetta: se tuottaa puhdasta kotimaista energiaa, korvaa
tuontienergia maakaasua ja luo työtä kotiseudulle.

Suomalaisen cleantechin käyntikortti
Vahterikonkankaan biokaasulaitoksella käytetään tuo-
tantomenetelmänä kuivamädätystä. Laitoksen toimittaja
on kotimainen BioGTS Oy. Voimalaluokan tuotantolaitos
on herätti heti suurta kiinnostusta, ja alan ihmisiä eri
puolilta maailmaa vierailee Vahterikonkankaalla usein.

Kuivamädätys on tuotantomenetelmänä yleistymässä
kovaa vauhtia. Sillä on monia etuja perinteisempään
märkämädätykseen verrattuna. Kuivamädätyslaitoksen
investointi- ja käyttökustannukset ovat alhaisemmat,
nettoenergiasaanto ja hygieeninen laatu on parempi,
eikä tuotannosta synny jätevesiä.

Jätteestä puhdasta energiaa
Raakasyötteenä käytetään Etelä-Kymenlaakson alueelta
saatavaa, teollisuuden sivuvirtoina syntyvää biojätettä
sekä kauppojen ja keskuskeittiöiden biojätettä. Nämä
muodostavat noin kaksi kolmannesta raaka-aineesta.
Loppukolmannes on lähialueen viljelijöiden tuottamaa
bionurmea. Vuodessa laitos käsittelee arviolta 19 000
tonnia raakasyötettä.

Noin kolme viikkoa kestävän prosessin tuloksena syntyy
raakakaasua, joka jalostetaan noin 97–98 prosentin me-
taanipitoisuuteen poistamalla siitä hiilidioksidi.

Kaikki kuiva-aines ei hajoa mädätyksen aikana. Koska
biokaasuprosessi on suljettu, jäännöksessä säilyvät raa-
ka-aineen sisältämät ravinteet, kuten typpi ja fosfori.
Siksi se on hyvää lannoitetta, joka sopii myös luomuvil-
jelyyn.

Vahterikonkankaan biokaasulaitoksen vuosituotanto riit-
täisi noin 1 500 kaasuauton liikennepolttoaineeksi. Bio-
kaasua voi tankata Haminan Energian tankkauspistees-
tä ST1-asemalla Poitsilassa. Virolahdelle on vuoden
2017 aikana tulossa oma tankkausasema.

Biokaasulla sekä luomulannoitteella on hyvä menekki.
Laitokselle olisi tulossa enemmän

raaka-ainetta kuin laitos pystyy käsittelemään. Tästä
johtuen biokaasulaitosta laajennetaan kahdella lisäreak-
torilla vuoden 2017 aikana.

Kaikki kiertää
Biokaasu on kotimaista energiaa. Se vahvistaa Suomen
energiaomavaraisuutta ja luo työtä. Biokaasua tehdään
uusiutuvasta raaka-aineesta, omista jätteistämme ja
energiakasveista. Tuotannossa syntyneet sivutuotteet
voidaan hyödyntää luomuviljelyyn kelpaavana lannoit-
teena. Biokaasu on myös ympäristöystävällistä ja tur-
vallista energiaa. Tunnetuista liikennepolttoaineista se
tuottaa vähiten lähipäästöjä. Jalostetussa biokaasussa
ei ole rikkiä eikä raskasmetalleja, ja typenoksideja siinä
on erittäin vähän.

Jätteen kierto uudelleen energiaksi avaa kokonaan
uusia näköaloja energiantuotannon, jätehuollon, maata-
louden ja ruoantuotannon väliselle yhteistyölle. Biokaa-
sutuotanto tukee kestävää yhteiskuntaa ja tekee kierto-
taloudesta täyttä totta.
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Energialiiketoiminta

Uusi biokaasulaitos käyttöön ja palveluyhtiön
perustaminen
Virolahden biokaasulaitoksen rakentaminen valmistui
vuoden 2016 alkupuolella, ja laitos otettiin tuotantokäyt-
töön vuoden jälkimmäisellä puoliskolla. Biokaasun asia-
kasmyynti on aloitettu; osa asiakkaista toimittaa biojät-
teen Virolahden laitokselle ja ostaa jalostetun biokaasun
lämmitys- tai liikennekäyttöön. Vuoden 2017 aikana yh-
tiö panostaa biokaasun käytön edistämiseen.

Haminan Energia Oy on panostanut päästöttömään
energiaan myös osallistumalla Suomen Voiman toteut-
tamaan Mäkelänkankaan aurinkovoimalaan. Voimalan
tuotanto myydään Karhu Voima Oy:n kautta kuluttajille.

Haminan Energia ja Kotkan Energia perustivat vuoden
2016 kesällä Karhu Voima Oy:n joka palveluyhtiönä hoi-
taa asiakaspalvelun keskitetysti, mutta osallistuu sähkön
myyntiin omilla tuotteillaan. Haminan Energian asiakas-
palvelu siirtyi Karhu Voima Oy:ön elokuun alussa, ja
siirto onnistui erinomaisesti.

Sähkökulutus laski, mutta maakaasun käyttö
kasvoi
Talouden taantuma näkyi vielä Haminan sähköverkon
alueella, jossa sähkönkulutus oli 154 GWh (2015: 155
GWh). Haminan Energian oma sähkönmyynti laski ja oli
78 GWh vuonna 2016.

Maakaasun kulutuksen lasku Suomessa jatkui vuoden
2016 aikana ollen 24 TWh (26 TWh 2015). Markkinati-
lanne kaasulle oli edelleen haasteellinen; lämmin sää,
alhainen sähkönhinta pohjoismaisilla sähkömarkkinoilla
ja kivihiilen edullisuus ovat alentaneet kaasun käyttöä
CHP-laitoksissa. Lisähaasteensa toi maakaasun vero-
tuksen kiristyminen jälleen nostaen veron 17,424
€/MWh (2015 15,44 €/MWh). Kolmas maakaasuveron-
korotus peräjälkeen tapahtui 1.1.2018, jolloin vero nousi
18,614 €/MWh tasoon. Merkittävä tekijä oli myös kaa-
sun tukkuhinnaston muutos 1.5.2016, joka nosti kaasun
hankintakuluja.

Vaikka taloudellinen taantuma, maakaasun veronkoro-
tukset ja lämmin sää näkyivät myös Haminassa, niin
vastoin valtakunnallista trendiä kaasun käyttö kasvoi 3
% ollen 308 GWh (2015 299 GWh) ja samalla tasolla
kuin vuonna 2014.

Kaukolämmön myynti oli vuonna 2016 27 GWh (2015:
24,6 GWh).

Sataman alueelle energiaa myytiin 61,1 GWh.

Uusia järjestelmiä ja asetuksia käyttöön
Yhtiö on valmistautunut vuoden 2016 aikana NBS:n
(Nordic Balance Settlement) mukanaan tuomiin muu-
toksiin ja on valmiina NBS-käytön aloittamiseen, joka
kirjoitushetkellä on 1.5.2017.

REMIT-asetuksen mukainen toiminta on otettu yhtiössä
käyttöön REMIT-asetuksen täytäntöönpanosäädösten
mukaisesti. REMIT-asetus velvoittaa raportoimaan or-
ganisoidulla markkinapaikoilla tehdyt tukkumarkkinakau-
pat sekä markkinapaikoille tehdyt tarjoukset. Velvoittee-
na on raportoida myös muut raportoitavat tukkumarkki-
nakaupat.

Suomalaisten sähkönkuluttajien tiedot keskitetään jat-
kossa Fingridin ylläpitämään tiedonvaihtojärjestelmään,
johon tallentuu tiedot 3,5 miljoonasta sähkönkäyttöpai-
kasta. Datahub otetaan käyttöön näillä näkymin vuonna
2019. Kun suomalainen kuluttaja vaihtaa vuonna 2020
sähkönmyyjää, kaikki tarvittava tieto sähkönmyyjän ja
jakeluverkkoyhtiön välillä siirtyy datahubin kautta. Tällä
hetkellä tiedot sijaitsevat hajautetusti eri yhtiöiden jär-
jestelmissä. Suomessa on noin 100 sähkönmyyjää ja yli
80 jakeluverkon haltijaa. Vuoden 2017 aikana yhtiön
tulee valmistua käynnistämään tietokonversiohanke,
jotta järjestelmät ovat yhteensopivat Datahub-hankkeen
kanssa.  
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Verkostoliiketoiminta

Vuosi 2016 ei tehnyt poikkeusta jo vuosia jatkuneeseen
trendiin edellistä keskimääräistä lämpimämmästä vuo-
desta. Tammikuu tosin kovine pakkasineen aloitti vuo-
den kunnon talvikelillä, mutta kokonaisuudessaan läm-
pötilapoikkeama pitkänajan keskiarvoon oli noin yksi
aste lämpimämmän puolella. Lämpötilan vaikutus ver-
kostoliiketoiminnassa on merkittävä, tarkastellaan sitten
sähkö-, kaukolämpö- tai kaasuverkkojen volyymiä.

Sähköverkon saneerausinvestoinnit jatkuivat pitkän täh-
täimen suunnitelman mukaisesti. Suunnitelman jalkaut-
tamisen suhteen ollaan hyvässä vaiheessa, määrätie-
toista työtä on tehty jo vuosia.

Asiakaspalvelun siirtyminen Karhu Voimalle elokuussa
sujui hyvin. Verkostoliiketoiminnan osalta rajapinta asia-
kaspalveluun on muutoksen yhteydessä keskitetty suun-
nitteluorganisaatioon.

Biokaasulaitos käyntiin
Kaasuverkkoon liitetty biokaasulaitos Vahterikonkankaal-
la käynnistyi vuoden 2016 aikana. Ylösajovaihe on kes-
tänyt ennakoitua pidempään, eikä tuotanto ole vielä saa-
vuttanut suunniteltua tasoa, mutta suunta on oikea. Yh-
teistyö laitoksen operoinnin osalta keskiössä toimivan
BioGTS Oy:n kanssa on sujunut hyvin, ja vuosi 2017
onkin tärkeä näytön paikka.

Kaasuverkon hankkeena toteutettiin esisuunnittelu eril-
lislinjainvestoinnille Haminan satamaan. Erillislinja liit-
täisi tulevaisuudessa LNG-terminaalin valtakunnan siir-
toverkkoon. LNG-terminaali luo myös mahdollisuuden
vähäpäästöisen polttoaineen hyödyntämiseen verkon
ulkopuolisille asiakkaille.

Kaukolämmön mahdolliseen tuotantoinvestointiin liitty-
vää tarkastelua on jatkettu sekä teknisen osuuden että
mahdollisen investoinnin kannattavuuden osalta. Olem-
me edenneet myös nykyisen lämmöntuotannon opti-
mointiin tähtäävässä hankkeessa vuoden 2016 lopulla.
Kaukolämpöverkostoon investoidaan myös 2017, kun
Tervasaaren alueen rakentaminen pääsee vauhtiin.

Tuulivoimassa keskitytään käyttöasteen ja
tuotannon parantamiseen
Summan tuulipuiston voimala WT2 oli päälaakerivau-
rion johdosta pysähdyksissä useita kuukausia. Vaurioi-
tunut laakeri ehti olla käytössä vain reilun vuoden. Pää-
laakeria vaihdettaessa roottori ja vaihteisto oli nostetta-
va alas.

Haminan Energia on päättänyt luopua tuulivoimainves-
toinneista Kymenlaaksossa. Olemassa olevan kapasi-
teetin käyttöasteen ja tuotannon jatkuva parantaminen
sekä tuulivoimaloiden turvallisuuden kehittäminen ovat
painopistealueita tuulivoiman osalta.

Asennuspalvelussa laajaa osaamista
Asennuspalvelun osuus investointi- ja kunnossapitotöi-
den osalta jatkaa vuosi vuodelta kasvuaan. Asentajien
ennakkoluuloton ja aktiivinen asenne takaa myös jatkos-
sa onnistuneen verkosto-omaisuuden ylläpidon, turvalli-
sen työskentelyn ja laaja-alaisen tehtäväkentän asen-
nuspalvelussa.

Käyttövarmuus edelleen korkealla tasolla
Käyttövarmuus on yksi tärkeä mittari, jolla Haminan
Energian verkostoliiketoimintaa ja eri verkkoja mitataan.
Olemme perinteisesti sijoittuneet lyhyillä keskeytysajoil-
la vastaavien verkkoyhtiöiden vertailussa korkealle, eikä
vuosi 2016 tee poikkeusta. Sähköverkon keskeytysaika
asiakkaalla oli 7 minuuttia 26 sekuntia, ja keskeytysten
lukumäärä asiakasta kohden oli 0,528kpl. Kaasuverkon
vastaavat luvut olivat 7 minuuttia 4 sekuntia, ja keskey-
tysten lukumäärä asiakasta kohden 0,008 kpl. Kauko-
lämmön osalta keskeytyksiä ei ollut vuonna 2016.
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Tietohallinto

Tietohallinnon tehtävä on tukea toiminnallaan yrityksen
operatiivisia ja strategisia tavoitteita. Haminan Energian
tietohallintoon kuuluvat yrityksen sisäinen tiedonhallinta
ja asiakkaille markkinoitavat tietoliikennejärjestelmät.
Sisäisten ja ulkoisten tietohallintopalveluiden resurssien
keskittäminen tehostaa molempien toimintaa.

Tietoliikennetuotteet
Haminan Energian vahvuutena kilpailussa muiden tieto-
liikennepalveluita tarjoavien yritysten kanssa on asia-
kaspalvelu. Se on paikallista, henkilökohtaista, nopeaa ja
luotettavaa. Asiakkaille tarjottavia laajakaistapalveluita
markkinoidaan Haminetti-nimellä. Olemassa olevien
palveluiden lisäksi jo lähitulevaisuudessa tehdään vah-
vaa tuotekehitystä muun muassa kotiautomaatio- ja
valvontajärjestelmien saralla.

Valokuitu
Valokuidun etuja ovat lähes rajaton kapasiteetti, toimin-
tavarmuus ja valmius tulevaisuuden sähköisten palvelu-
jen käyttöön. Valokuitutekniikkaa voidaan kohtuullisin
kustannuksin päivittää tulevaisuuden tarpeiden mukai-
seksi.

Maan alla kulkevaa valokuitukaapelointia on rakennettu
rinnan sähköverkon maakaapeloinnin kanssa. Vuoden
2016 loppuun mennessä Haminan Energian valokuitu-
verkko kattaa Haminan keskustaajaman kokonaan.

Kiinteistökuitu
Taloyhtiöiden kaikkiin asuntoihin samalla kertaa asen-
nettava Kiinteistökuitu-laajakaistayhteys on saanut hy-
vän vastaanoton. Se nostaa kiinteistön arvoa ja lisää
asumismukavuutta. Tähän mennessä kiinteistökuitu on
rakennettu 250 kiinteistöön, joissa on noin 3 000 asun-
toa.

IPTV ja Kaapeli-TV
Haminetin kuituliittymään sisältyy myös kaapeli-tv lisä-
palvelu. Haminetti Viihde-paketti tarjoaa kuituasiakkaille
huippunopean laajakaistan ja IPTV-palvelut. IPTV-pal-
veluiden osalta Haminan Energia jälleenmyy Watson-
palvelua.

Watson tuottaa maksuttomien ja maksullisten tv-kana-
vien lähetyksiä, niiden tallennuspalveluita ja videovuo-
krausta. Palvelu toimii kaikenlaisilla alustoilla, älypuheli-
mella, tabletilla, tietokoneella ja tv:ssa.

WiMAX
Laajan kantoalueen ja langattomuuden ansiosta Wi-
MAX-verkko on luotettava laajakaistaratkaisu haja-asu-
tusalueille ja niille alueille, joille valokuidun vetäminen
olisi kallista ja hankalaa. WiMAX-verkko on osoittanut
toimivuutensa myös haastavissa sääoloissa. Laajakais-
taverkko on rakennettu kantoalueeltaan tarkoituksenmu-
kaiseen laajuuteen.

Sisäinen tietohallinto
Vuoden 2013 aikana aloitettu asiakastieto- ja laskutus-
järjestelmien ja 2014 aloitettu taloushallintojärjestel-
mien uusiminen saatettiin loppuun 2016 aikana. 2016
aikana otettiin käyttöön myös sähköinen sopimustenhal-
lintajärjestelmä sekä BI-raportointijärjestelmä.

Haminan Energian tietohallinto vastasi myös 2016 pe-
rustetun Karhu voima Oy:n ICT-infran suunnittelusta,
rakentamisesta ja käyttöönotosta. 

Haminan Energia Oy
Reutsinkatu 12
49400 Hamina

puh. 05 460 10 610
Y-tunnus 0973749-8

haminanenergia.fi

Toimitusjohtajan 
katsaus

Biokaasu-
laitos

Energia-
liiketoiminta

Verkosto-
liiketoiminta

Tietohallinto Yhteiskunta-
vastuu

Hallituksen 
toimintakertomus

Tilinpäätös

http://www.haminanenergia.fi/
https://vuosikertomus.haminanenergia.fi/fi/2016/etusivu


Yhteiskuntavastuu

Haminan Energia pyrkii toiminnassaan edistämään
maakunnallista hyvinvointia ja elinkeinoelämää. Yhtiö
tukee paikallista nuoriso-, liikunta- ja kulttuuritoimintaa.

Vuoden alussa aloitti toimintansa Haminan Energia
Oy:n ja Kymenlaakson Sähköverkko Oy:n yhteinen yri-
tys, Kaakon Alueverkko Oy. Kaakon Alueverkon tehtävä-
nä on siirtää sähköä sekä ylläpitää ja kehittää alueen
110 kV:n suurjänniteverkkoa.

Tukemassa paikallista toimintaa
Haminan Energia tukee paikallista seuroissa ja yhtei-
söissä tehtävää nuorisotyötä, urheilua ja kulttuuria. Pai-
kallisille aktiivista nuorisotyötä tekeville seuroille jaetaan
vuosittain stipendejä toiminnan tukemiseksi. Haminan
Energia on ollut tukemassa sotilasmusiikkitapahtuma
Hamina Tattoota aivan alusta lähtien.

Haminan Energia on perinteisesti tukenut myös valta-
kunnallista kakkosluokkalaisten energiansäästöviikkoa
lokakuussa toimittamalla energiaopetuspaketit oppilaille
ja opettajille.

Tavoitteena hiidioksidivapaa ja omavarainen
sähköntuotanto
Haminan Energia suosii kaikessa toiminnassaan ympä-
ristöä ja luontoa vähemmän rasittavia ratkaisuja. Yrityk-
sen kehitystyössä tähdätään uusiutuvien energialähtei-
den käyttöön.

Tavoitteena on vuoteen 2020 mennessä päästä täysin
hiilidioksivapaaseen ja omavaraiseen sähköntuotantoon.
Vuonna 2016 yhtiön pienasiakkaille toimittama sähkö oli
sataprosenttisesti tuotettu tuulivoimalla.

Haminan sataman alueelle vuoden 2015 aikana pysty-
tetyt, Enerconin valmistamat 3 megawatin

tuulivoimalat Koirakari ja Hailikari otettiin tuotantokäyt-
töön vuoden 2016 alussa.

Vuoden alussa käynnistyi myös biokaasulaitos Virolah-
den Vahterikonkankaan teollisuusalueella.

Haminan Energian biokaasua voi tankata Haminan St1-
aseman yhteydessä olevasta kaasun tankkauspisteestä.
Haminan Energian omat autot käyttävät polttoaineenaan
biokaasua. Kaasuautojen lisäksi kalustoon kuuluu myös
yksi tuulisähköllä kulkeva auto.

Hamina Energia osallistuu tuulivoima- ja bioenergia-
alan tutkimus- ja kehityshankkeisiin ja on mukana jär-
jestämässä Kymenlaakson energianeuvontaa.

Asiakassuhteissa energiansäästöä edistetään sähköistä
asiointia kehittämällä. Online-palvelut ja e-laskut sääs-
tävät aikaa ja paperia.

Asiakaspalvelutoiminnoille erillinen yhtiö
Elokuun alusta Haminan Energian asiakaspalvelu siirtyi
Karhu Voima Oy:lle. Karhu Voima on asiakaspalvelutoi-
mintoja varten perustettu erillinen yhtiö. Sen omistavat
Haminan Energia ja Kotkan Energia kumpikin 50 pro-
sentin osuudella. Haminan Energian asiakaspalvelun
työntekijät siirtyivät vanhoina työntekijöinä uuteen yhti-
öön.

Vuoden 2016 aikana yhtiö jalkautui ihmisten pariin esit-
telemällä toimintaansa kevätmarkkinoilla, Kesätuulella
Haminassa -tapahtumassa sekä Wanhan Holviston jou-
lu -tapahtumassa. Uudessa biokaasulaitoksessa järjes-
tettiin keväällä avoimien ovien tutustumistilaisuus.

Henkilöstön määrä laski uuden palveluyhtiön
myötä
Haminan Energiassa oli henkilökuntaa vuoden 2016
lopussa neljäkymmentä. Vähennystä edellisvuoteen oli
yksitoista henkilöä. Tämä johtui asiakaspalvelun kahdek-
san henkilön siirtymisestä Haminan ja Kotkan Energian
yhteiseen palveluyhtiö Karhu Voima Oy:ön. Loput kolme
työsuhdetta olivat määräaikaisia.

Neljästäkymmenestä työntekijästä viisi on naisia. Työn-
tekijöiden keski-ikä on 43 vuotta. Suurin henkilöstöryh-
mä on tekninen henkilöstö.

Henkilöstön koulutuspäiviä oli 163. Pääpaino on ollut
vuosittain toistuvassa työturvallisuuskoulutuksessa.

Myynnin ja talous- ja henkilöstöhallinnon tietojärjestel-
mien uusiminen on työllistänyt henkilökuntaa. Henkilös-
tö on saanut käyttäjäkoulutusta oman osa-alueensa
hallintaan.

Haminan Energialla on laaja perehdytysohjelma, jonka
avulla uudet työntekijät, myös kesätyöntekijät, tutustuvat
taloon ja sen toimintatapoihin. Yhteensä useamman
päivän kestävä, laaja-alainen perehdytys antaa tulok-
kaalle perustietoja työtehtävään liittyen sekä yleistä tie-
toa mm. kiinteistöstä ja turvallisuusasioista.

Henkilökunnalla on mahdollisuus käyttää liikuntamaksu-
jen saldokorttia. Saldokortin voivat saada vähintään
kuuden kuukauden työsuhteessa olevat työntekijät, hen-
kilökohtaisen kortin arvo on enimmillään 400 euroa per
vuosi. Yli puolet henkilökunnasta käyttää korttia.

Tyky-toimintaa suunnittelee ja tyky-päivien toteutukses-
ta vastaa tyky-työryhmä, jossa on työnantajan ja henki-
löstön edustajia. 
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Hallituksen toimintakertomus
1.1.–31.12.2016

Olennaiset tapahtumat tilikaudella
Yleistä

Kulunut tilikausi oli Haminan Energia Oy:n 23. tilikausi.

Vuosi 2016 muistetaan muun muassa lämpimästä ke-
väästä ja sateisesta kesästä. Ilmatieteen laitoksen tilas-
tojen mukaan vuosi 2016 oli koko maassa tavanomaista
lämpimämpi, kuitenkin noin asteen viileämpi Haminan
seudulla kuin vertailuvuosi 2015. Lämpötilapoikkeama
pitkän ajan keskiarvoon nähden oli maan eteläosan va-
jaasta asteesta Lapin vajaaseen kahteen asteeseen.
Vuosi alkoi noin kolme viikkoa kestäneillä paukkupakka-
silla, jolloin Muonion kirkonkylässä mitattiin myös vuo-
den alin lämpötila -41,2 astetta tammikuun 7. päivänä.
Tämän jälkeen säätyyppi kääntyi päälaelleen. Helmikuu
oli erittäin lauha ja koko maan keskiarvolla mitattuna
mittaushistorian toiseksi sateisin vuoden 1990 jälkeen.
Toukokuun Suomen keskilämpötila oli mittaushistorian
kolmanneksi lämpimin ja kesä oli Suomen kolmanneksi
sateisin. Vuoden korkein lämpötila +29,1 astetta mitattiin
Utsjoen Kevolla heinäkuun 23. päivänä. Lokakuu oli
koko maan keskiarvolla laskettuna ennätyksellisen kui-
va.  Joulukuu oli Suomessa 2-6 astetta pitkän ajan kes-
kiarvoa leudompi. Helmikuun mittaushistorian sade-
ennätys 131.6 mm satoi Kouvolan Anjalassa.

Merialueilla tilastoitavia myrskypäiviä oli vuoden aikana
12, joista puolet osui marras-joulukuulle. Kesäkuukausi-
na Suomessa havaittiin noin 113 000 maasalamaa, mikä
jää hieman alle 135 000 keskiarvosta. Elokuussa sala-
mointi jäi kesäkuun tapaan noin puoleen tavanomaises-
ta.

Energiamarkkinat

Usean laihan vuoden jälkeen vuosi 2016 merkitsi kään-
nettä Suomen sähkönkäytössä. Käyttö kasvoi 3,1 pro-
senttia, minkä voi arvioida osaltaan ilmentävän Suomen
talouskehityksen piristymistä.

Sähkön kaikkien aikojen kulutushuippu, 15 177 me-
gawattia, osui tammikuun alkuun, 7.1.2016 klo 17–18.
Tällöin kotimainen

sähköntuotantokapasiteetti (10 889 MW) oli lähes täy-
dessä käytössä ja tuontia oli 4 328 MW. Myös hetkelli-
sessä sähkön tuonnin tasossa saavutettiin kaikkien ai-
kojen ennätys.

Talouden taantuma näkyi vielä Haminan sähköverkon
alueella, jossa sähkönkulutus oli 154 GWh (2015: 155
GWh).  Haminan Energian oma sähkönmyynti laski ja oli
78 GWh vuonna 2016.

Maakaasun kulutuksen lasku Suomessa jatkui vuoden
2016 aikana, vuosikulutuksen ollessa 24 TWh (26 TWh
2015).  Markkinatilanne kaasulle oli edelleen haasteelli-
nen; lämmin sää, alhainen sähkönhinta pohjoismaisilla
sähkömarkkinoilla ja kivihiilen edullisuus ovat alentaneet
kaasun käyttöä CHP-laitoksissa. Lisähaasteensa toi
maakaasun verotuksen kiristyminen edelleen, joka nosti
veron 17,424 euroon megawattitunnilta (2015 15,44
€/MWh).  Merkittävä tekijä oli myös kaasun tukkuhin-
naston muutos 1.5.2016, joka nosti kaasun hankintaku-
luja.

Taloudellinen taantuma, maakaasun veronkorotukset ja
lämmin sää näkyivät myös Haminassa. Vastoin valta-
kunnallista trendiä kaasun käyttö kasvoi kuitenkin 3 %
vastaten näin vuoden 2014 tasoa 308 GWh (2015 299
GWh).

Kaukolämmön myynti oli Suomessa vuonna 2016 noin
33,6 TWh, missä oli kasvua edellisvuoteen noin 12 %.
Kaukolämmöstä tuotettiin noin kolmannes uusiutuvilla
polttoaineilla. Kaukolämpöön liitettiin vuonna 2016 Suo-
messa uudisrakennuksia 1850 kpl (kaukolämmön osuus
uudisrakennusten lämmitysmuotona on 50 - 75 %),
missä oli kasvua vuoteen 2015 noin 11 %. Haasteelli-
suutta kaukolämmön kilpailukykyyn on tuonut polttoai-
neverotuksen nousu. Lisäksi sähkön alhainen hinta poh-
joismaisilla sähkömarkkinoilla on johtanut siihen, että
jopa CHP-tuotanto on menettänyt merkittävästi kilpailu-
kykyään. Uusiin CHP-laitoksiin investoiminen onkin vä-
hentymässä merkittävästi tulevina vuosina.

Haminassa kaukolämmön myynti vuonna 2016 kasvoi
edelliseen vuoteen verrattuna lähes 2 % ollen noin 26,5
GWh. Kasvu johtui edellisvuotta hieman viileämmästä
vuodesta.

Virolahden biokaasulaitos otettiin käyttöön vuoden 2016
ensimmäisellä vuosipuoliskolla ja tilikauden aikainen
tuotantomäärä oli 1,4 GWh. Biokaasun asiakasmyynti on
aloitettu. Osa asiakkaista toimittaa biojätteen Virolahden
laitokselle ja ostaa jalostetun biokaasun takaisin lämmi-
tys- tai liikennekäyttöön.

Myös tuulivoimassa yllettiin ennätyksiin voimalaitos-
määrän kasvaessa siitä huolimatta, että odotettuja ta-
voitteita ei täysin saavutettu. Odotuksia alhaisemmat
tulokset johtuivat pääasiassa huonosta tuulivuodesta,
joka koettiin vuonna 2016 koko Pohjolassa. Asennettua
tuulivoimakapasiteettia oli vuoden 2016 lopussa 1533
MW. Yhtiön tuulivoimatuotantoon vaikuttivat yhden voi-
malan päälaakerivaurio, toisen voimalan generaattori-
vaurio sekä huonot tuuliolosuhteet tammi-, maalis- ja
toukokuussa. Näiden yhteisvaikutuksena budjetista jää-
tiin n. 10 GWh. Vuoden 2016 tuotanto oli 36,5 GWh (28
GWh 2015).

Öljyn hinta nousi alkuvuoden 35 $/bbl tasosta vuoden
loppuun mennessä tasolle 55 $/bbl, hiili 40 $/tn tasosta
65 dollariin ja päästöoikeudet laskivat 9 €/tn:sta tasolle
6 €/tn.

Sähkön markkinahinnat pysyivät vuoden 2016 alkupuo-
liskolla hyvän vesitilanteen ansiosta edellisen vuoden
alhaisella tasolla, mutta nousivat sittemmin selvästi ta-
soittuakseen jälleen loppuvuodesta. Keskimäärin mark-
kinasähkön hinta oli Suomessa viime vuonna 32,5
€/MWh, yli 9 % korkeampi kuin vuonna 2015 keskimää-
rin. Suomen aluehinta Nord Pool Spot -sähköpörssissä
oli ajoittain selvästi korkeampi kuin systeemihinta. Suo-
men aluehinnan 2016 keskiarvo ylitti systeemihinnan 5
€/MWh.

Liiketoiminnan kehittäminen

Yhtiön strategiana on panostaa päästöttömään ener-
giantuotantoon ja paikallisen tuotannon lisäämiseen.
Tässä tavoitteessa yhtiö panostaa ydinvoimaan, tuulivoi-
maan, biokaasuun ja hukkalämmön hyödyntämiseen.

Jätevirtojen hyödyntäminen energiaksi ja lopputuotteen
hyödyntäminen lannoitteiksi ja

maanparannukseen on onnistunut jatkumo tavoitteille.
Tässä tavoitteessa biokaasulaitos on konseptina osoit-
tautunut onnistuneeksi ja yhtiö tulee laajentamaan lai-
tosta vuoden 2017 aikana.

Uusien tuulivoima-alueiden kehittäminen Kymenlaak-
soon ei ole käytännössä enää mahdollista KHO:n v.
2016 energiamaakuntapäätöksen jälkeen. Yhtiö teki
alaskirjauksen tuulivoiman kehittämismenoista vuoden
2016 tilinpäätöksessä ja osallistuu tuulivoiman rakenta-
miseen länsirannikolle osakkuusyhtiönsä kautta.

Vuonna 2016 yhtiö lisäsi tuotantopalettiinsa aurinkoe-
nergian osallistumalla Suomen Voiman toteuttamaan
Haminan Mäkelänkankaan aurinkovoimalaan.

Kaukolämmön asema on vahvistunut EU-strategiassa.
Kaukolämpötuotannossa on mahdollisuus käyttää myös
biokaasua, maalämpöä ja teollisuuden hukkalämpöä.
Tiiviillä keskusta-alueella järjestelmällä voidaan hoitaa
tehokkaasti myös keskitetty kaukokylmän tuottaminen.
Kaukolämpöverkkoa laajennetaan vuoden 2017 aikana
Tervasaaren alueelle.

Haminan Energia ja Kotkan Energia perustivat kesällä
2016 Karhu Voima Oy:n, joka palveluyhtiönä hoitaa
asiakaspalvelun keskitetysti, mutta osallistuu sähkön
myyntiin omilla tuotteillaan. Osakkuusyhtiön tavoitteena
on nostaa asiakaspalvelu uudelle tasolle lisäämällä tar-
jottavia energiapalveluja sekä mahdollistamalla hyvä ja
tehokas palvelu eri kanavilla. Haminan Energian koko
asiakaspalvelu siirtyi Karhu Voimaan elokuun alussa ja
siirto onnistui hyvin.  

Hamina LNG Oy:n valmisteleman LNG-terminaalihank-
keen investointipäätös valmistunee vuoden 2017 en-
simmäisellä puoliskolla. LNG-terminaalihanke ja suun-
nitteilla oleva LNG-voimalaitos parantavat merkittävästi
yhtiön kilpailukykyä niin kaasun kuin sähkönkin osalta.
Energian hinnan kilpailukyvyllä on myös tärkeä merkitys
alueen teollisuuden elinvoimaisuudelle.

Yhtiö on valmistautunut vuoden 2016 aikana NBS (Nor-
dic Balance Settlement) mukanaan tuomiin

muutoksiin ja on valmiina NBS:n käyttöön 1.5.2017. 

Suomalaisten sähkönkuluttajien tiedot keskitetään jat-
kossa Fingridin ylläpitämään tiedonvaihtojärjestelmään,
johon tallentuu tiedot 3,5 miljoonasta sähkönkäyttöpai-
kasta. Datahub otetaan käyttöön todennäköisesti vuon-
na 2019. Järjestelmä mahdollistaa asiakastiedon väli-
tyksen sähkön myyjien ja verkkoyhtiöiden välillä. Tällä
hetkellä tiedot sijaitsevat hajautetusti eri yhtiöiden jär-
jestelmissä. Suomessa on noin 100 sähkönmyyjää ja yli
80 jakeluverkon haltijaa. Vuoden 2017 aikana yhtiön
tulee valmistua käynnistämään tietokonversiohanke,
jotta järjestelmät ovat yhteensopivat datahub-hankkeen
kanssa. 

EU:n ja Suomen energiapolitiikan tavoitteena on pääs-
tötön energiantuotanto. Yhtiön strategia niin tuuli-, bio-
kaasu- ja ydinvoimassa kuin jätteiden hyödyntämises-
säkin on täysin tavoitteiden mukainen. Energiapolitiik-
kaan on myös kirjattu vahva tavoite LNG-infrastruktuu-
rin rakentamiseen ja LNG:n käytön tukemiseen.

Merkittävät liiketapahtumat

Kemin Ajoksen tuulivoimalaitos myytiin Ajos Wind Oy:l-
le. Yhtiö luopui tilikauden lopulla yhdestä tuotantolaitok-
sestaan.

Yhtiö päätti lopettaa tuulivoima-alueiden kehityksen Ha-
minan ja Virolahden alueella ja alaskirjata kehitysmenot.

Yhtiö tuomittiin välimiesoikeudessa korvauksiin tietojär-
jestelmätoimituksen irtisanomisesta.

Yhtiön Kotkan Energia Oy:n kanssa perustama Karhu
Voima Oy ryhtyi hoitamaan yhtiön asiakaspalvelutoimin-
toja.

Tutkimus ja tuotekehitys
Yhtiön tutkimus- ja tuotekehityspanostus keskittyi LNG-
tekniikkaan, biokaasutekniikkaan, maalämmön ja hukka-
lämmön hyödyntämiseen sekä biokaasulaitoksen jatko-
kehittämiseen. Lisäksi yhtiö on osallistunut Cursor Oy:n
ja KyAMK:n tutkimus- ja kehityshankkeisiin.

Henkilöstö
Haminan Energia Oy:n palveluksessa oli vuoden lopulla
yhteensä 40 henkilöä, kaikki vakituisia. Henkilökunnan
keski-ikä 31.12.2016 oli 43 vuotta. Vuonna 2016 koulu-
tuspäiviä oli yhteensä 163, ja koulutukseen osallistui
kaikkiaan 45 henkilöä. Henkilöstön kehitystä kuvaavat
luvut on esitetty tilinpäätöksen liitetiedoissa.

Tulevaisuuden näkymät
Markkinatilanne sähkön, maakaasun ja tietoliikenteen
osalta jatkuu kireänä. Maakaasun verotuskohtelu säilyy
edelleen korkeana. Yhtiö pyrkii parantamaan maakaa-
sun kilpailukykyä biokaasun ja LNG:n avulla.

Biokaasulaitos tullaan saamaan halutulle tuotantotasolle
vuoden 2017 aikana. Biokaasu vahvistaa yhtiön kilpai-
luasemaa niin liikenteessä kuin uusiutuvan energian
käytössäkin.

Verkostojen laatu- ja palvelutaso on erittäin hyvä. Säh-
kömarkkinalain vaatimukset toimintavarmuuden paran-
tamiseksi eivät aiheuta yhtiölle investointitarpeita. Tule-
vat NBS- ja datahub -vaatimukset tulevat aiheuttamaan
maltillisia investointi- ja resurssitarpeita.

Sataman teollisuuden ja Vaalimaan alueen investoinnit
ovat odottaneet käännettä parempaan. Tällä hetkellä
taloudessa on havaittavissa paranemisen merkkejä, ja
Vaalimaan investoinnit ovat käynnistymässä.

Yhtiön taloudelliseen kehitykseen vaikuttaa vahvasti
tuleva taloudellinen kehitys alueella. Viime vuosina ta-
lous on ollut alamaissa niin energianhinnan kuin käy-
tönkin osalta. Yhtiön tuloskehitykseen on vaikuttanut
asiakasyritysten liiketoimintamahdollisuuksien heikenty-
minen taloustilanteen vuoksi. Poikkeuksellisia kustan-
nuksia on aiheutunut yhtiön oikeudellisista vastuista.
Yhtiö tulee panostamaan tulevina vuosina talousase-
man parantamiseen ja vakavaraisuuden lisäämiseen.

Yhtiön liiketoiminta on terveellä pohjalla ja liiketoiminta-
näkymät hyvät. Yhtiön panostukset

uusiutuvaan energiaan ja LNG-liiketoimintaan paranta-
vat yhtiön kilpailukykyä ja markkina-asemaa.

Merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät
Haminan Energia Oy:ssä sisäinen valvonta ja riskien-
hallinta on järjestetty pääosiltaan yhtiön toimintajärjes-
telmän kautta. Toimintajärjestelmä kuvaa, millä keinoin
varmistetaan asiakaskeskeinen toimintatapa ja saavute-
taan asetetut tavoitteet. Järjestelmä koskee kaikkia Ha-
minan Energian toimintoja ja se sisältää tarvittavat laa-
dunhallinnan sekä ympäristö- ja TTT-asioiden hallinnan
elementit tavoitteiden toteuttamiseksi.

Haminan Energian toimintajärjestelmä vastaa standar-
dien SFS-EN ISO 9001, SFS-EN ISO 14001 ja OHSAS
18001 vaatimuksia. Laadunhallintajärjestelmän perus-
taksi on tunnistettu yrityksen tärkeimmät prosessit ja
määritelty niiden tärkeimmät laatukriteerit, ja sen avulla
pyritään laadun jatkuvaan parantamiseen.

Ympäristöjärjestelmän perustaksi on laadittu ympäris-
tökatselmus, jossa on tunnistettu ja arvioitu vastuu-
alueittain ja toiminnoittain yrityksen merkittävimmät
ympäristövaikutukset ja -riskit. Järjestelmällä kuvataan
yrityksen ympäristöasioihin liittyvät päämäärät, tavoit-
teet, toimenpideohjelmat sekä ympäristöasioiden jatku-
va parantaminen.

Perustaksi työterveys- ja -turvallisuusjärjestelmälle
(TTT) on toteutettu katselmus, jossa merkittävimmät
työturvallisuusnäkökohdat on tunnistettu ja arvioitu vas-
tuualueittain ja toiminnoittain. Yrityksen TTT-johtaminen
kuvataan TTT-järjestelmällä, missä katselmuksen poh-
jalta on määritetty ne päämäärät, tavoitteet ja toimenpi-
deohjelmat, joiden pyrkimyksenä on TTT-asioiden jatku-
va parantaminen.

Yhtiön hallitus on käsitellyt toimintavuoden aikana mer-
kittävät liiketoimintaa koskevat riskit ja hyväksynyt ris-
kienhallintapolitiikat. Energia-alalla merkittävät riskit
liittyvät tehtyjen investointien kannattavuuteen suhtees-
sa markkinoihin, investointien käytettävyyteen, liiketoi-
minnan omaisuus- ja ympäristöriskeihin, markkina-ase-
man kehittymiseen

sekä viranomaissääntelyn vaikeaan ennakoitavuuteen.
Näillä alueilla ei ole näköpiirissä hallitsemattomia riske-
jä.

Sähkön tukkumarkkinoiden kehittymiseen liittyviin ris-
keihin on varauduttu pitkään konservatiivisella, vakaalla
ja pitkälle tulevaisuuteen tähtäävällä riskienhallintapoli-
tiikalla. Lämpötilan voimistuneet vaihtelut aiheuttavat
volyymiriskiä ja haastavat suojauspolitiikkaa entises-
tään. Sähkön spot-hinnan jatkuvasti kasvava volatili-
teetti sekä erityisesti aluehintaeron nykytilanne aiheut-
tavat haasteita. Volyymi- ja ennusteriskejä pystytään
hallitsemaan tehokkaammin vuonna 2016 käyttöön ote-
tulla ennustejärjestelmällä.

Sähkön-, kaasun ja lämmönjakeluun sekä tuotantolai-
toksiin liittyy aina käytettävyysriski. Riskien minimoimi-
seksi yhtiö on panostanut kattavan toimintajärjestelmän
kautta ennakoivaan kunnossapitoon. Prosessiin liittyy
myös investointien esisuunnittelu ja oikea-aikaisuus.
Merkittävät kiinteistökohteet sekä tuotantolaitokset on
vakuutettu kattavilla palo-, konerikko- ja keskeytysva-
kuutuksilla.

Suurhäiriöriskin hallintaan yhtiön suunnittelemalla LNG-
terminaalilla sekä LNG-voimalalla on merkittävä asema.
Tällä hetkellä Haminassa ei ole riittävää omaa tuotanto-
kapasiteettia. Suurhäiriöön jakeluverkossa on varaudut-
tu yli 70 % kaapelointiasteella sekä rengasyhteyksillä.

Rahoituksen riskejä pyritään minimoimaan konservatii-
visella ja vakaalla rahoituspolitiikalla. Korkoriskiä on py-
ritty hallitsemaan ottamalla osa lainoista kiinteäkorkoi-
sena ja osa vaihtuvakorkoisena sekä hyödyntämällä
koronvaihtosopimuksia.

Fennovoiman ydinvoimahanke on yhtiölle merkittävä
taloudellinen panostus. Yhtiö seuraa tiiviisti hankkeen
etenemistä.

Tämän hetken suurimmat riskit ovat kiristyneen talous-
tilanteen aiheuttamat riskit asiakkaiden liiketoiminta-
mahdollisuuksissa sekä asiakkaiden mahdolliset luotto-
tappio- ja konkurssiriskit. Yhtiössä on kiinnitetty erityis-
tä huomiota maksuvalvontaan ja sopimusoikeudellisten
riskien hallintaan.

Lähipiirisidonnaisuudet
Yhtiöllä ei ole lähipiirilainoja tai sijoituksia eikä lähipiirillä
ole omistuksia yhtiössä. Yhtiöllä ei ole myöskään liike-
toimintaa lähipiirin kanssa.

Merkittävät tapahtumat tilikauden päättymisen
jälkeen
Haminan satamassa sijainnut 3 MW tuulivoimalaitos
paloi korjauskelvottomaksi 6.1.2017. Yhtiön vakuutustur-
va kattaa taloudelliset vahingot. Uuden korvaavan voi-
malan rakennusmahdollisuuksia selvitetään. Turvalli-
suussyistä yhtiö pysäytti muut WWD-voimalat kahden
kuukauden ajaksi, josta aiheutuu noin 0,5 M€ tuotan-
nonmenetystä.

Yhtiön pitkäaikainen toimitusjohtaja Timo Toikka on jää-
nyt eläkkeelle 8.3.2017. Toimitusjohtajan sijaisena toimii
verkostoliiketoiminnan johtaja Kalevi Mattila.

Vireillä olevat oikeustoimet tai korvauskanteet
KHO on purkanut päätöksellään 30.11.2015 Koirakarin
voimalaitokselle 15.6.2011 myönnetyn rakennusluvan.
Koirakarin tuulivoimaloiden käyttöönoton jälkeen on il-
mennyt menettelytapavirhe Haminan kaupungin raken-
nuslupa-asiassa. Mikäli voimalan toiminta jouduttaisiin
keskeyttämään ja voimalat purkamaan, aiheutuisi tästä
yhtiölle arviolta 5 M€ kustannus. Yhtiö on hakenut voi-
malalle uutta rakennuslupaa ja päätös saataneen vuo-
den 2017 aikana.

Vaasan HO on antanut 16.2.2017 päätöksen Koirakarin
voimalalle edellytettävästä ympäristöluvasta. Hallinto-
oikeus kumosi Haminan kaupungin ympäristölautakun-
nan päätöksen ja palautti asian ympäristölautakunnalle
uudelleen käsiteltäväksi.

Yhtiö solmi sovintoratkaisut kahdessa merkittävässä
kanteessa, jotka oli nostettu käräjäoikeudessa. Toisessa
yhtiöltä vaadittiin vahingonkorvauksena, velkomuksena
ja uhkasakkona noin 1,3 M€ sekä toisessa aikaisempien
tilikausien liikevaihtoon sisältyvän myynnin hyvityksenä
1,4 M€. Sovintosopimuksista ei aiheudu yhtiölle talou-
dellisia menetyksiä.

Talous
Yhtiön liikevaihto nousi 1,80 prosenttia. Liiketoiminta-
aloittain liikevaihto toteutui seuraavasti: sähkön myynnin
liikevaihto laski 6,56 prosenttia, maakaasun myynnin
liikevaihto laski 11,38 prosenttia, sähkön siirron liikevaih-
to nousi 18,45 prosenttia, maakaasun siirron liikevaihto
nousi 6,29 prosenttia muiden liiketoimintojen liikevaih-
don noustessa 2,71 prosenttia. 

Yhtiön tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja nousi
188,77 prosenttia edeltävään tilikauteen nähden.

Tilikauden liikevaihto oli 30,77 milj. euroa. Liikevaihdos-
ta 4,02 milj. euroa kertyi sähkön myynnistä, 5,57 milj.
euroa sähkön siirrosta, 5,34 milj. euroa maakaasun
myynnistä, 6,89 milj. euroa maakaasun siirrosta muun
liiketoiminnan osuuden ollessa 8,95 milj. euroa. Tilikau-
den kokonaispoistot olivat 3,92 milj. euroa ja tilikauden
voitto oli 0,20 milj. euroa.

Investoinnit

Käyttöönotetut investoinnit olivat tilikaudella 4,09 M€.
Investoinnit kohdistuivat sijoituksiin (1,43 M€), aineetto-
miin oikeuksiin (0,91 M€), koneisiin ja kalustoon (0,89
M€), rakennuksiin ja rakennelmiin (0,62 M€) sekä mui-
hin aineellisiin hyödykkeisiin (0,24 M€).

Rahoitus ja vastuut

Yhtiöllä oli lainoja tilikauden lopussa yhteensä 33,73
M€. Taseen loppusumma oli 53,49 M€ ja liittymismak-
sujen lisäys 0,05 M€.

 

 

Yhtiön taloudellista asemaa ja tulosta kuvaavat tunnusluvut:
 

 

1000-€ 2016 2015 2014

Liikevaihto 30 772 30 229 30 709

Liikevoitto 1 148 438 -2 394

Liikevoitto - % /lvv 3,7 1,5 -7,8

Oman pääoman tuotto - % 1,7 -5,9 -21,2

Omavaraisuusaste - % 21,5 22,2 25,4

Hallinto

Yhtiökokous
Varsinainen yhtiökokous pidettiin 14.04.2016. Hallituk-
sen jäsenistä erovuorossa olivat Timo-Jussi Talsi ja
Jarkko Harjumaaskola. Heidät valittiin uudelleen halli-
tuksen jäseniksi. Henkilöstön edustajaksi nimitettiin
Jukka Rouhiainen.

Tilintarkastajana toimi kertomusvuonna tilintarkas-
tusyhteisö Finnpartners BDO Oy, Helsinki, päävastuulli-
sena tilintarkastajana Ulla-Maija Tuomela, KHT, JHTT,
Imatra.

Haminan Energia Oy:n osakkeet omistaa Haminan kau-
punki. Yhtiön osakkeiden lukumäärä on 100 ja ne kaikki
tuottavat yhtäläiset oikeudet.

Hallitus
Hallitukseen kuuluivat seuraavat henkilöt (suluissa hen-
kilökohtaiset varajäsenet):

Puheenjohtaja                  
Timo-Jussi Talsi
(Milko Niemi)

Varapuheenjohtaja
Jarkko Harjumaaskola
(Arto Ahonen)

Ritva-Leena Pousi                                    
(Päivi Suurnäkki)

Anneli Vuorio                                          
(Tuija Vuoksiala)

Jukka Rouhiainen, henkilökunnan nimeämä
(Mika Kotoluoto 5.9.2016 saakka ja Mikko Rasanen
19.10.2016 alkaen)

Hallituksen kokouksissa esittelijänä on toiminut toimi-
tusjohtaja Timo Toikka ja sihteerinä johdon assistentti
Tiiti Saarelainen. Hallituksen kutsumana

asiantuntijana kokouksissa on toiminut varatoimitusjoh-
taja Pekka Raukko ja konsernin edustajana kaupungin-
johtaja Hannu Muhonen.

Hallituksen esitys yhtiökokoukselle
Voitonjakokelpoiset varat tilinpäätöksessä ovat
1 419 038,46 euroa, joista tilikauden voitto on
196 800,98 euroa.

Hallitus esittää, että osinkoa ei jaeta. Tilikauden voitto
196 800,98 euroa esitetään kirjattavaksi vapaaseen
omaan pääomaan voitto- ja tappiotilille.

Hallitus esittää lisäksi tuloslaskelman ja taseen liitetie-
toineen sekä rahoituslaskelman yhtiökokouksen vahvis-
tettavaksi.

Haminan Energia Oy:n hallitus 2016: Jukka Rouhiainen, Ritva-Leena Pousi, Timo-Jussi Talsi, Anneli Vuorio ja Jark-
ko Harjumaaskola
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LIIKEVAIHTO LIIKEVOITTO LIIKEVOITTO-%/lvv

30 772 t€ 1 148t€ 3,7%

Tilinpäätös 2016

Haminan Energian  
vuosi 2016

VUOSIKERTOMUS



01.01.-31.12.2016 01.01.-31.12.2015
LIIKEVAIHTO 30 772 043,64 30 229 198,53

Valmistus omaan käyttöön 0,00 166 311,06

Liiketoiminnan muut tuotot 3 977 186,63 2 366 958,41

Materiaalit ja palvelut
Aineet  tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana -20 322 528,11 -19 902 456,25

Varastojen muutos 88 150,00 -8 214,00

Ulkopuoliset palvelut -268 289,18 0,00

Henkilöstökulut
   Palkat ja palkkiot -2 550 848,26 -3 093 340,82

 Henkilösivukulut

Eläkekulut -534 228,16 -631 014,87

Muut henkilösivukulut -113 448,73 -123 552,10

Poistot
Suunnitelman mukaiset poistot -3 919 163,55 -4 042 855,42

 Arvonalentumiset pysyvien vastaavien hyödykkeistä 0,00 -80 056,23

Liiketoiminnan muut kulut -5 980 639,76 -4 442 649,27

LIIKEVOITTO (-TAPPIO) 1 148 234,52 438 329,04

Rahoitustuotot ja -kulut

Muut korko- ja rahoitustuotot 111 138,14 18 584,02

Korkokulut ja muut rahoituskulut -1 010 709,94 -1 011 638,80

VOITTO (TAPPIO) ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ 248 662,72 -554 725,74

Satunnaiset erät

Satunnaiset tuotot 0,00 274 620,00

VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 248 662,72 -280 105,74

Tilinpäätössiirrot

Poistoeron muutos 0,00 1 395 508,89

Tuloverot -51 861,74 -224 555,16

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 196 800,98 890 847,99

TULOSLASKELMA

Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016



31.12.2016 31.12.2015
VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 1 326 678,29 583 416,08

Aineelliset hyödykkeet
   Maa-alueet 200 525,73 158 813,41

   Rakennukset ja rakennelmat 5 796 877,19 5 825 874,90

   Koneet ja kalusto 23 039 715,91 26 008 726,41

   Muut aineelliset hyödykkeet 6 222 056,62 6 567 340,72

   Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 1 018 677,89 1 772 205,11

Sijoitukset
   Osuudet omistusyhteysyrityksissä 203 750,00 3 750,00

   Muut osakkeet ja osuudet 4 801 158,49 3 582 866,23

   Muut saamiset 990 821,93 613 941,36

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 43 600 262,05 45 116 934,22

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 109 550,00 21 400,00

Saamiset

Lyhytaikainen

Myyntisaamiset 5 121 180,60 3 949 446,98

Muut saamiset 45 732,90 0,00

Siirtosaamiset 1 689 711,92 5 655 855,57

Rahat ja pankkisaamiset 2 925 162,74 947 506,53

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 9 891 338,16 10 574 209,08

VASTAAVAA YHTEENSÄ 53 491 600,21 55 691 143,30

TASE

Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016



31.12.2016 31.12.2015
VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 1 700 000,00 1 700 000,00

Muut rahastot
Vararahasto 8 391 275,58 8 391 275,58

Edellisten tilikausien voitto (tappio) 1 222 237,48 1 381 389,49

Tilikauden voitto 196 800,98 890 847,99

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 11 510 314,04 12 363 513,06

VIERAS PÄÄOMA
PITKÄAIKAINEN

Lainat rahoituslaitoksilta 19 245 775,00 21 726 841,00

Velat saman konsernin yrityksille 12 000 000,00 12 000 000,00

Muut velat 2 034 527,49 1 983 244,34

Siirtovelat 1 132 000,00 0

LYHYTAIKAINEN

Lainat rahoituslaitoksilta 2 481 066,00 2 556 066,00

Saadut ennakot 52 484,75 0,00

Ostovelat 3 471 783,28 2 740 893,10

Muut velat 435 074,28 1 116 352,94

Siirtovelat 1 128 575,37 1 204 232,86

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 41 981 286,17 43 327 630,24

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 53 491 600,21 55 691 143,30

Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016



2016 2015
Liiketoiminnan rahavirta

Myynnistä saadut maksut + 29 323 31 352
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut + 6 204 1 419
Maksut liiketoiminnan kuluista - 28 961 28 269
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 6 567 4 502
Maksetut korot ja maksut  
muista liiketoiminnan rahoituskuluista - 1 051 993
Saadut korot liiketoiminnasta + 146 19
Saadut osingot liiketoiminnasta + 0 0
Maksetut välittömät verot - -63 262
Liiketoiminnan satunnaisista eristä johtuva rahavirta -/+ 0 0

Liiketoiminnan rahavirta (A) 5 724 3 265

Investointien rahavirta

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin - -1 569 2 606
Myönnetyt lainat - 377 309
Investoinnit muihin sijoituksiin -/+ 1 418 1 159
Lainasaamisten takaisinmaksut + 34 21

Investointien rahavirta (B) -192 -4 052

Rahoituksen rahavirta

Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut - 0 0
Lyhytaikaisten lainojen nostot + 0 0
Pitkäaikaisten lainojen nostot + 0 5 000
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut - 2 556 2 817
Pitkäaikaisten liittymismaksujen lisäykset + 51 6
Maksetut osingot ja muu voitonjako - 1 050 1 050

Rahoituksen rahavirta (C) -3 555 1 139

Rahavarojen muutos (A+B+C)   lisäys (+) / vähennys (-) 1 978 351

Rahavarat tilikauden lopussa 2 925 948

Rahavarat tilikauden alussa 948 596

1 978 351

RAHOITUSLASKELMA (1 000€)

Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016



2016 2015
Liikevaihto toimialoittain
Sähköliiketoiminta 9 586 659 9 001 899

Myynti 4 020 605 4 302 714
Siirto 5 566 054 4 699 185

Maakaasuliiketoiminta 12 232 819 12 511 278
Myynti 5 343 141 6 029 274
Siirto 6 889 678 6 482 004

Muu liiketoiminta 8 952 566 8 716 021
Yhteensä 30 772 044 30 229 199

2016 2015
Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 161 973 121 053

Aineelliset hyödykkeet

Rakennukset ja rakennelmat 634 602 633 442
Koneet ja kalusto 2 579 193 2 764 169
Muut aineelliset hyödykkeet 543 396 604 248

Suunnitelman mukaiset poistot yhteensä 3 919 164 4 122 912
Poistoeron muutos 0 -1 395 509

Kokonaispoistot 3 919 164 2 647 347

2016 2015
Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista  joista 73 293 0

Saman konsernin yrityksiltä 0 0

Muilta 73 293 0

Muut korko- ja rahoitustuotot  joista 37 845 18 584

Saman konsernin yrityksiltä 0 36

Muilta 37 845 18 548

Korkokulut ja muut rahoituskulut  joista 1 010 710 1 011 639

Saman konsernin yrityksille 493 083 413 090

Muille 517 627 598 549

TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT

SUUNNITELMAN MUKAISTEN  
POISTOJEN TASE-ERÄKOHTAINEN ERITTELY

KORKO- JA RAHOITUSTUOTTOJEN  
JA -KULUJEN ERITTELY

Liitetiedot 1 – Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016



Aineettomat 
oikeudet Yht.

Hankintameno 1.1.2016 1 937 090,89 1 937 090,89
Lisäykset 905 235,49 905 235,49
Vähennykset 0,00
Siirrot erien välillä 0,00
Hankintameno 31.12.2016 2 842 326,38 2 842 326,38
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2016 -1 353 674,81 -1 353 674,81
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,00
Tilikauden poisto -161 973,28 -161 973,28
Arvonalentumiset 0,00
Kertyneet poistot 31.12.2016 -1 515 648,09 -1 515 648,09
Arvonkorotukset 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12.2016 1 326 678,29 1 326 678,29

Kirjanpitoarvo 31.12.2015 583 416,08 583 416,08

Maa-alueet
Rakennukset ja 

rakennelmat
Koneet ja 

kalusto
Muut aineelliset 

hyödykkeet
Keskeneräiset

hankinnat Yht.
Hankintameno 1.1.2016 158 813,41 10 921 527,12 49 525 925,08 18 157 818,20 1 772 205,11 80 536 288,92
Lisäykset 41 712,32 617 438,23 890 907,04 198 111,97 1 748 169,56
Vähennykset -177 513,22 -1 573 408,33 -753 527,22 -2 504 448,77
Siirrot erien välillä 0,00
Hankintameno 31.12.2016 200 525,73 11 361 452,13 48 843 423,79 18 355 930,17 1 018 677,89 79 780 009,71
Kertyneet poistot ja  
arvonalentumiset 1.1.2016 -5 095 652,22 -23 517 198,67 -11 591 477,58 -40 204 328,47
Vähennysten ja siirtojen  
kertyneet poistot 165 678,90 292 683,44 458 362,34
Tilikauden poisto -634 601,62 -2 579 192,65 -543 395,97 -3 757 190,24
Arvonalentumiset 0,00
Kertyneet poistot 31.12.2016 0,00 -5 564 574,94 -25 803 707,88 -12 134 873,55 0,00 -43 503 156,37
Arvonkorotukset 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12.2016 200 525,73 5 796 877,19 23 039 715,91 6 221 056,62 1 018 677,89 36 276 853,34

Kirjanpitoarvo 31.12.2015 158 813,41 5 825 874,90 26 008 726,41 6 567 340,72 1 772 205,11 40 332 960,55

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Pysyviin vastaaviin kuuluvien  
hankintamenojen poistamatta oleva osa

AINEELLISET HYÖDYKKEET

Liitetiedot 2 – Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016



Osuudet  
osakkuusyhtiöissä

Muut osakkeet 
ja osuudet

Pitkäaikaiset
lainasaamiset Yht.

Hankintameno 1.1.2016 3 750,00 3 582 866,23 613 941,36 4 200 557,59
Lisäykset 200 000,00 1 233 228,10 376 880,57 1 810 108,67
Vähennykset -14 935,84 -14 935,84
Siirrot erien välillä 0,00
Hankintameno 31.12.2016 203 750,00 4 801 158,49 990 821,93 5 995 730,42
Kertyneet arvonalentumiset 1.1.2016 0,00
Arvonalentumiset 0,00
Kertyneet arvonalentumiset 31.12.2016 0,00 0,00 0,00 0,00
Arvonkorotukset 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12.2016 203 750,00 4 801 158,49 990 821,93 5 995 730,42
Kirjanpitoarvo 31.12.2015 3 750,00 3 582 866,23 613 941,36 4 200 557,59

SIJOITUKSET

Liitetiedot 2 – Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016

2016 2015
Myyntisaamiset, joista 5 121 181 3 949 447
saamiset samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä 286 892 254 612
muilta 4 834 289 3 694 835

Siirtosaamiset, joista 1 689 712 5 655 856
   saamiset samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä 0 0
   muilta 1 689 712 5 655 856

2016 2015
Verosaaminen 588 480 62 863
Syöttötariffisaaminen 522 029 448 498

Polttoaineveron palautus 285 202 201 701

Saatava verkon osan myynnistä 158 000 3 981 480
Tuotannonmenetyskorvaus 92 787 0
Leasingvuokrasaaminen 41 586 0
Tuulivoimatehtaan konkurssin aiheuttaman kulun palautus 0 274 620
Keskeytyneeseen tietojärjestelmähankkeeseen liittyvä arvioitu saatava 0 684 780
Muut 1 628 1 914

1 689 712 5 655 856

SAAMISTEN ERITTELY

SIIRTOSAAMISTEN OLENNAISET ERÄT



2016 2015
Oman pääoman muutosten erittely
Osakepääoma

Osakepääoma 1.1. 1 700 000 1 700 000
Osakepääoma 31.12. 1 700 000 1 700 000

Vararahasto

Vararahasto 1.1. 8 391 276 8 391 276
Vararahasto 31.12. 8 391 276 8 391 276

Sidottu oma pääoma 31.12. 10 091 276 10 091 276
Voitonjakokelpoiset varat

Voittovarat 1.1. 2 272 237 2 431 389
Osingonjako -1 050 000 -1 050 000
Tilikauden voitto 196 801 890 848
Vapaa oma pääoma; voitonjakokelpoiset varat 31.12. 1 419 038 2 272 237
Oma pääoma yhteensä 31.12. 11 510 314 12 363 513

Pitkäaikainen vieras pääoma
Velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua:

rahoituslaitoslainat 8 060 642 12 518 007
lainat julkisyhteisöiltä 5 000 000 12 000 000

Pitkäaikaisten velkojen erittely
Lainat julkisyhteisöiltä, josta 12 000 000 12 000 000
velat samaan konserniin kuuluville yrityksille 12 000 000 12 000 000
muille 0 0

   Liittymismaksut, josta 2 034 527 1 983 244
   maksut samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä 126 270 126 270
   muille 1 908 257 1 856 974

Lyhytaikaisten velkojen erittely
Ostovelat, josta 3 471 783 2 740 893
velat samaan konserniin kuuluville yrityksille 29 469 61 134
muille 3 442 314 2 679 759

Siirtovelat, josta 1 128 575 1 204 233
velat samaan konserniin kuuluville yrityksille 76 028 76 028
muille 1 052 547 1 128 205

Rahatililimiitit:
Yhtiöllä on myönnettyjä käyttämättömiä rahatililimiittejä yhteensä 4 000 000 euroa.

TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Liitetiedot 3 – Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016



2016 2015
Siirtovelkojen olennaiset erät

Pitkäaikaiset siirtovelat

Energiatuki 1 132 000 0

Lyhytaikaiset siirtovelat

  Palkat sosiaalikuluineen 584 907 837 366
  Polttoaineveron palautus 263 155 186 378
  Energiatuki 120 000 0
  Korot 105 019 146 502
  Muut 55 494 33 987

2 260 575 1 204 232

2016 2015
Annetut vakuudet
Leasingsopimuksista maksettavat määrät
Alkaneella tilikaudella maksettava määrä 1 575 427 1 296 331
Myöhemmin maksettavat 13 735 268 3 781 974
Leasingvuokrasopimusten mukaiset vuokravastuut 15 310 695 5 078 305

Muiden puolesta annetut vakuudet
Muut takaukset 250 000 0

Muut vastuut
Erityisvakuudet 0 587 878
Taseen ulkopuolisia liittymisvastuita 502 960 504 031

Liitetiedot 4 – Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016

2016 2015

Haminan Energian yksi tuotantolaitos kuuluu päästökauppajärjestelmän piiriin. 
Laitoksen hallussa olevat päästöoikeudet tonneina C02 tilikauden päättyessä 12 832 14 958
Myönnetyt oikeudet ovat riittäneet tuotantolaitoksen toimintaan.
Ylimääräisten oikeuksien myyntiä markkinoille ei ole ollut tilikaudella 2016.
Päästökauppaan liittyvät velvollisuudet päättyvät 1.1.2017.

Ympäristövastuut
Tilinpäätöshetkellä ei ole tiedossa sellaisia ympäristöön liittyviä vastuita, joista voisi seurata taloudellisia seuraamuksia.

2016 2015
   Tilintarkastuksesta 5 478,00 5 011,00
   Muut palvelut 4 600,00 500,00

10 078,00 5 511,00

PÄÄSTÖOIKEUDET

MUUT LIITETIEDOT

TILINTARKASTAJAN PALKKIOT



1.1.-31.12.2016 1.1.-31.12.2015
LIIKEVAIHTO 4 023 116 4 308 718
Valmistus omaan käyttöön 0 -15 897
Liiketoiminnan muut tuotot

Muut liiketoiminnan muut tuotot 0 876
Materiaalit ja palvelut

Aineet  tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana

Muut ostot tilikauden aikana -3 590 313 -3 808 116
Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -67 761 -228 387
  Henkilösivukulut

Eläkekulut -14 256 -50 028
Muut henkilösivukulut -3 357 -8 837

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot

muista pysyvien vastaavien hyödykkeistä -37 167 -68 371
Liiketoiminnan muut kulut

Vuokrakulut -4 001 -2 313
Muut liiketoiminnan muut kulut -159 456 -274 901

LIIKEVOITTO (-TAPPIO) 146 805 -147 256

Rahoitustuotot ja -kulut
Muut korko- ja rahoitustuotot

Muilta 1 453 2 601
  Korkokulut ja muut rahoituskulut

Muille -16 092 -20 189

VOITTO (TAPPIO) ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ 132 166 -164 844

VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 132 166 -164 844

Tilinpäätössiirrot

   Poistoeron muutos

      Poistoeron muutos muista pysyvien vastaavien

      hyödykkeistä 0 -112 574

Tuloverot -2 593 55 151

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 129 573 -222 267

SÄHKÖN MYYNNIN TULOSLASKELMA

Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016
Eriytetty tuloslaskelma on laadittu energiaviraston laskentatavan mukaisesti. Se on johdettu 
yhtiön virallisesta tilinpäätöksestä, mutta sitä ei voi suoraan yhdistää siihen.



31.12.2016 31.12.2015
VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Muut aineettomat hyödykkeet 98 482 103 495
Aineelliset hyödykkeet

Muut aineelliset hyödykkeet 84 232 320 567
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 1 613 86 038

Sijoitukset 45 006 168

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset

Saamiset muilta 0 30 000
Lyhytaikaiset saamiset

Saamiset muilta 641 114 804 235
Rahat ja pankkisaamiset 132 136 -245 455

VASTAAVAA YHTEENSÄ 1 002 582 1 099 048

31.12.2016 31.12.2015
VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA
Osakepääoma 22 339 22 339
Muut rahastot

Muut muut rahastot 110 268 110 268
Edellisten tilikausien voitto (tappio) -132 951 123 917,45
Tilikauden voitto (tappio) 129 573 -222 266,77

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ
Poistoero 0 775

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma

Velat muille 363 478 775 217
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma

Velat muille 12 609 -6 304
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma

Velat muille 497 266 295 102

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 1 002 582 1 099 048

SÄHKÖN MYYNNIN TASE

Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016
Eriytetty tase on laadittu energiaviraston laskentatavan mukaisesti. Se on johdettu yhtiön 
virallisesta tilinpäätöksestä, mutta sitä ei voi suoraan yhdistää siihen.



1.1.-31.12.2016 1.1.-31.12.2015
LIIKEVAIHTO 5 639 533 4 812 374
Valmistus omaan käyttöön 0 123 844
Liiketoiminnan muut tuotot

Muut liiketoiminnan muut tuotot 3 173 1 055 957
Materiaalit ja palvelut

Aineet  tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana

Häviösähkö -192 978 -167 626
Muut ostot tilikauden aikana -43 145 143 462

Ulkopuoliset palvelut

Alueverkko-, kantaverkko- ja verkkopalvelumaksut -1 190 031 -721 257
Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -714 305 -768 792
  Henkilösivukulut

Eläkekulut -151 108 -170 757
Muut henkilösivukulut -26 335 -31 524

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot

sähköverkon hyödykkeistä -1 067 543 -1 084 672
muista pysyvien vastaavien hyödykkeistä -84 692 -175 422

Liiketoiminnan muut kulut
Vuokrakulut -20 605 -18 830
Muut liiketoiminnan muut kulut -847 621 -771 890

LIIKEVOITTO (-TAPPIO) 1 304 344 2 224 868

Rahoitustuotot ja -kulut
Muut korko- ja rahoitustuotot

Muilta 7 266 6 069
  Korkokulut ja muut rahoituskulut

Muille -364 256 -277 961

VOITTO (TAPPIO) ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ 947 354 1 952 976

VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 947 354 1 952 976

Tilinpäätössiirrot
   Poistoeron muutos

sähköverkon hyödykkeistä 0 3 329 638
muista pysyvien vastaavien hyödykkeistä 0 842 396

Tuloverot -12 965 -1 225 407

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 934 389 4 899 603

SÄHKÖN SIIRRON TULOSLASKELMA

Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016Eriytetty tuloslaskelma on laadittu energiaviraston laskentatavan mukaisesti. Se on johdettu 
yhtiön virallisesta tilinpäätöksestä, mutta sitä ei voi suoraan yhdistää siihen.



31.12.2016 31.12.2015
VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Muut aineettomat hyödykkeet 451 813 352 893
Aineelliset hyödykkeet

Sähköverkon aineelliset hyödykkeet 12 387 504 12 913 716
Muut aineelliset hyödykkeet 385 845 855 499
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 314 508 206 024

Sijoitukset 227 530 2 692

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset

Saamiset muilta 0 70 000
Lyhytaikaiset saamiset

Saamiset muilta 2 110 563 5 304 333
Rahat ja pankkisaamiset 6 138 321 3 012 695

VASTAAVAA YHTEENSÄ 22 016 084 22 717 853

31.12.2016 31.12.2015
VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA
Osakepääoma 629 675 629 675
Muut rahastot

Muut muut rahastot 3 108 104 3 108 104
Edellisten tilikausien voitto (tappio) 5 931 838 1 653 426
Tilikauden voitto (tappio) 934 389 4 899 603

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ
Poistoero 0 -18 268

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma

Velat muille 8 628 505 9 135 928
Pitkäaikainen koroton vieras pääoma

Palautettavat liittymismaksut 1 180 863 1 172 603
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma

Velat muille 637 858 740 157
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma

Velat muille 964 853 1 396 625

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 22 016 084 22 717 853

SÄHKÖN SIIRRON TASE

Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016
Eriytetty tase on laadittu energiaviraston laskentatavan mukaisesti. Se on johdettu yhtiön 
virallisesta tilinpäätöksestä, mutta sitä ei voi suoraan yhdistää siihen.



1.1.-31.12.2016 1.1.-31.12.2015
LIIKEVAIHTO 5 345 652 6 035 158
Valmistus omaan käyttöön 0 -16 272
Materiaalit ja palvelut

Aineet  tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana

Muut ostot tilikauden aikana -4 254 386 -4 667 889
Ulkopuoliset palvelut

Muut ulkopuoliset palvelut -4 743
Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -68 289 -180 646
  Henkilösivukulut

Eläkekulut -14 303 -42 342
Muut henkilösivukulut -3 370 -7 066

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot

muista pysyvien vastaavien hyödykkeistä -16 938 -37 451
Liiketoiminnan muut kulut

Vuokrakulut -4 001 -1 675
Muut liiketoiminnan muut kulut -163 080 -229 195

LIIKEVOITTO (-TAPPIO) 816 541 852 622

Rahoitustuotot ja -kulut
Muut korko- ja rahoitustuotot

Muilta 1 453 2 601
  Korkokulut ja muut rahoituskulut

Muille -16 092 -20 674

VOITTO (TAPPIO) ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ 801 902 834 549

VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 801 902 834 549

Tilinpäätössiirrot
   Poistoeron muutos

muista pysyvien vastaavien hyödykkeistä 0 -80 062

Tuloverot -2 593 -151 174

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 799 309 603 313

MAAKAASUN MYYNNIN TULOSLASKELMA

Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016
Eriytetty tuloslaskelma on laadittu energiaviraston laskentatavan mukaisesti. Se on johdettu 
yhtiön virallisesta tilinpäätöksestä, mutta sitä ei voi suoraan yhdistää siihen.



31.12.2016 31.12.2015
VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Muut aineettomat hyödykkeet 49 334 20 767
Aineelliset hyödykkeet

Muut aineelliset hyödykkeet 77 169 232 600
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 1 613 91 611

Sijoitukset 45 006 18

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset

Saamiset muilta 0 30 000
Lyhytaikaiset saamiset

Saamiset muilta 1 121 386 832 304
Rahat ja pankkisaamiset 3 586 639 3 383 555

VASTAAVAA YHTEENSÄ 4 881 146 4 590 856

31.12.2016 31.12.2015
VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA
Osakepääoma 0 0
Muut rahastot

Muut muut rahastot 0 0
Edellisten tilikausien voitto (tappio) 2 971 070 2 477 719
Tilikauden voitto (tappio) 799 309 603 313

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ
Poistoero 0 -470

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma

Velat muille 363 478 800 435
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma

Velat muille 12 609 -3 152
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma

Velat muille 734 680 713 011

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 4 881 146 4 590 856

MAAKAASUN MYYNNIN TASE

Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016
Eriytetty tase on laadittu energiaviraston laskentatavan mukaisesti. Se on johdettu yhtiön 
virallisesta tilinpäätöksestä, mutta sitä ei voi suoraan yhdistää siihen.



1.1.-31.12.2016 1.1.-31.12.2015
LIIKEVAIHTO 6 897 211 6 514 908
Valmistus omaan käyttöön 0 11 835
Liiketoiminnan muut tuotot

Muut liiketoiminnan muut tuotot 1 478 3 076
Materiaalit ja palvelut

Aineet  tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana

Muut ostot tilikauden aikana -1 202 -86 337
Ulkopuoliset palvelut

Siirtoverkko- ja verkkopalvelumaksut -5 301 338 -4 662 044
Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -443 535 -439 807
  Henkilösivukulut

Eläkekulut -92 951 -96 272
Muut henkilösivukulut -21 087 -18 355

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot

 maakaasuverkon hyödykkeistä -523 411 -500 980
muista pysyvien vastaavien hyödykkeistä -50 815 -72 118

Liiketoiminnan muut kulut
Vuokrakulut -12 203 -7 686
Muut liiketoiminnan muut kulut -495 622 -345 588

LIIKEVOITTO (-TAPPIO) -43 474 300 631

Rahoitustuotot ja -kulut
Muut korko- ja rahoitustuotot

Muilta 4 360 2 601
  Korkokulut ja muut rahoituskulut

Muille -48 296 -19 855

VOITTO (TAPPIO) ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ -87 411 283 378

VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA -87 411 283 378

Tilinpäätössiirrot
   Poistoeron muutos

maakaasuverkon hyödykkeistä 0 1 841 201
muista pysyvien vastaavien hyödykkeistä 0 -40 433

Tuloverot -7 779 -417 106

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) -95 190 1 667 040

MAAKAASUN SIIRRON TULOSLASKELMA

Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016
Eriytetty tuloslaskelma on laadittu energiaviraston laskentatavan mukaisesti. Se on johdettu 
yhtiön virallisesta tilinpäätöksestä, mutta sitä ei voi suoraan yhdistää siihen.



31.12.2016 31.12.2015
VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Muut aineettomat hyödykkeet 181 235 65 236
Aineelliset hyödykkeet

Maakaasuverkon aineelliset hyödykkeet 5 130 952 5 330 005
Muut aineelliset hyödykkeet 227 310 417 879
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 9 036 81 314

Sijoitukset 135 018 18

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset

Saamiset muilta 0 30 000
Lyhytaikaiset saamiset

Saamiset muilta 821 638 919 495
Rahat ja pankkisaamiset 6 745 679 6 344 587

VASTAAVAA YHTEENSÄ 13 250 867 13 188 534

31.12.2016 31.12.2015
VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA
Osakepääoma 1 047 986 1 047 986
Muut rahastot

Muut muut rahastot 5 172 903 5 172 903
Edellisten tilikausien voitto (tappio) 4 426 410 2 983 282
Tilikauden voitto (tappio) -95 190 1 667 040

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ
Poistoero 0 -1 710

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma

Velat muille 1 090 435 750 003
Pitkäaikainen koroton vieras pääoma

Palautettavat liittymismaksut 639 472 640 499
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma

Velat muille 37 826 40 543
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma

Velat muille 931 024 887 988

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 13 250 867 13 188 534

MAAKAASUN SIIRRON TASE

Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016
Eriytetty tase on laadittu energiaviraston laskentatavan mukaisesti. Se on johdettu yhtiön 
virallisesta tilinpäätöksestä, mutta sitä ei voi suoraan yhdistää siihen.



TOIMINTAKERTOMUKSEN JA  
TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUKSET

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Haminan Energia Oy:n Vuosikertomus 2016
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Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus
Haminassa 16. maaliskuuta 2017
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